
UCHWAŁA NR 33/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty 
targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 6 b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 12, art 
19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70) 
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) 
Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Przemęt pobór podatków od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego i opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 2. Wykaz inkasentów do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 
stanowi załącznik nr 1 oraz wykaz inkasentów do poboru opłaty targowej stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego w wysokości 5 % od pobranych i przekazanych do Gminy Przemęt podatków. 

2. Ustala sie wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 20 % od pobranej i przekazanej 
do Gminy Przemęt kwoty. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/239/17 Rady Gminy Przemęt z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty targowej w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 33/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

Wykaz inkasentów do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 
1) Jerzy Klecha - sołectwo Barchlin 
2) Radosław Halasz - sołectwo Biskupice 
3) Marlena Samol - sołectwo Błotnica 
4) Magdalena Michałowska - sołectwo Borek 
5) Izabela Franek - sołectwo Bucz 
6) Marcin Raczkowski - sołectwo Górsko 
7) Beata Binkowska - sołectwo Kaszczor 
8) Jolanta Skoracka - sołectwo Kluczewo 
9) Bogusław Tomiak - sołectwo Mochy 
10) Mariusz Michalewicz- sołectwo Nowa Wieś 
11) Stanisław Firlej - sołectwo Olejnica 
12) Jadwiga Nowak - sołectwo Osłonin 
13) Ilona Matysik - sołectwo Perkowo 
14) Jan Haremza - sołectwo Popowo Stare 
15) Tomasz Szwarc - sołectwo Poświętno 
16) Anna Kubala- sołectwo Przemęt 
17) Mirosław Bernacki - sołectwo Radomierz 
18) Monika Marach- sołectwo Sączkowo 
19) Daniel Gajska - sołectwo Siekowo 
20) Paulina Antczak - sołectwo Siekówko 
21) Kazimierz Cichoszewski- sołectwo Sokołowice 
22) Arkadiusz Kaczmarek - sołectwo Solec 
23) Renata Mehr - sołectwo Solec Nowy 
24) Gracjan Kicinski - sołectwo Starkowo 
25) Romuald Gralak - sołectwo Wieleń 
26) Paulina Gałan - teren Gminy Przemęt 
27) Anna Kruk-Styzińska - teren Gminy Przemęt 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 33/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

Wykaz inkasentów do poboru opłaty targowej. 
1) Jerzy Klecha - sołectwo Barchlin 
2) Radosław Halasz - sołectwo Biskupice 
3) Marlena Samol - sołectwo Błotnica 
4) Magdalena Michałowska - sołectwo Borek 
5) Izabela Franek - sołectwo Bucz 
6) Marcin Raczkowski - sołectwo Górsko 
7) Beata Binkowska - sołectwo Kaszczor 
8) Jolanta Skoracka - sołectwo Kluczewo 
9) Bogusław Tomiak - sołectwo Mochy 
10) Mariusz Michalewicz - sołectwo Nowa Wieś 
11) Stanisław Firlej - sołectwo Olejnica 
12) Jadwiga Nowak - sołectwo Osłonin 
13) Ilona Matysik - sołectwo Perkowo 
14) Jan Haremza - sołectwo Popowo Stare 
15) Tomasz Szwarc - sołectwo Poświętno 
16) Spółdzielnia Socjalna "Konwalia" - sołectwo Przemęt 
17) Mirosław Bernacki - sołectwo Radomierz 
18) Monika Marach- sołectwo Sączkowo 
19) Daniel Gajska - sołectwo Siekowo 
20) Paulina Antczak - sołectwo Siekówko 
21) Kazimierz Cichoszewski- sołectwo Sokołowice 
22) Arkadiusz Kaczmarek - sołectwo Solec 
23) Renata Mehr - sołectwo Solec Nowy 
24) Gracjan Kicinski - sołectwo Starkowo 
25) Romuald Gralak - sołectwo Wieleń 
26) Paulina Gałan  - teren Gminy Przemęt 
27) Anna Kruk-Styzińska  - teren Gminy Przemęt 
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Uzasadnienie 

do uchwały nr  33/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 26 lipca 2024 r. w sprawie poboru podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty targowej w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy podejmuje wszelkie rozstrzygnięcia w sprawie podatków 
i opłat lokalnych w drodze uchwał. Przepisy ustaw podatkowych upoważniają Radę Gminy 
do zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych oraz opłaty targowej w drodze inkasa 
oraz wyznaczania inkasentów. Z uwagi na unieważnienie przez RIO Poznań (uchwała nr 15/832/2024 
Kolegium RIO z dnia 24.07.2024 r.) uchwały nr 19/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 26.06.2024 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego i opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 
zasadne jest, aby podjąć nową uchwałę w ww. sprawie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i celowe.  
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